
同窓生の皆さまへのお知らせ 

 

 皆さまには平素より鹿児島純心女子短期大学にいつも思いを寄せ、お心に留めていただ

いておりますこと、また、後輩である在学生のためにご協力、ご支援をいただいております

ことに感謝申し上げます。 

さて、鹿児島純心女子短期大学は、令和８年度以降の学生募集を停止する決定をいたし

ました。このような大きなご報告を、同窓生の皆さまへすぐにお伝えすべきところ、配慮

に欠け、遅れてのご報告となりましたこと、心よりお詫び申し上げます。 

鹿児島純心女子短期大学は 65年の歴史を刻み、18,405 名の卒業生を社会に送り出して参

りました。 

皆さまの在学中の努力と築き上げてくださった伝統は私たちにとって大きな誇りでした

し、これまでの教育活動に引き継いできたところです。 

卒業された皆さまが、江角先生の思いを形になさり、社会の地の塩、世の光として地域に

根ざした社会貢献をなさっておられることに感謝申し上げます。 

 

今年度は最後の入学生として 114 名を迎えて歩み始めたところです。灯を消すことなく

最後まで鹿児島純心女子短期大学として輝けるよう取り組んで参りたいと思っております。 

今後も母校としての責任を果たし、同窓生の皆さまとつながり続けていけるよう努力し

てまいりますので、引き続き温かいご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

末筆ながら、皆さまのご健勝とご多幸を心よりお祈り申し上げます。 

 

学長 山口 明美 


